
TORRENTA CODOVA ISRRAEL 4622513586
8.78 kW 4 de Septiembre de 2024

PDBT 055130703193

2,400 kWh $ 10,808

15 2,380 kWh $160

98.52 % BIMESTRE $ 10,648

$64,847.00 MXN $958.00 MXN $63,889.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 585 W 15 42 m 2 $ 48,846.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.6 %



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

20240153

TORRENTA CODOVA ISRRAEL  
4622513586

15 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 7 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 162,823.00

IVA $ 26,051.68

TOTAL (MXN) $ 188,874.68

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 64,847.00 $ 958.00 $ 48,846.90 $ 63,889.00 $ 112,735.90 $ -76,138.78

2 $ 66,792.41 $ 986.74 $ 0.00 $ 65,805.67 $ 65,805.67 $ -10,333.11

3 $ 68,796.18 $ 1,016.34 $ 0.00 $ 67,779.84 $ 67,779.84 $ 57,446.73

4 $ 70,860.07 $ 1,046.83 $ 0.00 $ 69,813.24 $ 69,813.24 $ 127,259.97

5 $ 72,985.87 $ 1,078.24 $ 0.00 $ 71,907.63 $ 71,907.63 $ 199,167.60

6 $ 75,175.45 $ 1,110.58 $ 0.00 $ 74,064.86 $ 74,064.86 $ 273,232.46

7 $ 77,430.71 $ 1,143.90 $ 0.00 $ 76,286.81 $ 76,286.81 $ 349,519.27

8 $ 79,753.63 $ 1,178.22 $ 0.00 $ 78,575.41 $ 78,575.41 $ 428,094.68

9 $ 82,146.24 $ 1,213.57 $ 0.00 $ 80,932.67 $ 80,932.67 $ 509,027.35

10 $ 84,610.63 $ 1,249.97 $ 0.00 $ 83,360.65 $ 83,360.65 $ 592,388.01

11 $ 87,148.95 $ 1,287.47 $ 0.00 $ 85,861.47 $ 85,861.47 $ 678,249.48

12 $ 89,763.41 $ 1,326.10 $ 0.00 $ 88,437.32 $ 88,437.32 $ 766,686.80

13 $ 92,456.32 $ 1,365.88 $ 0.00 $ 91,090.44 $ 91,090.44 $ 857,777.23

14 $ 95,230.01 $ 1,406.86 $ 0.00 $ 93,823.15 $ 93,823.15 $ 951,600.38

15 $ 98,086.91 $ 1,449.06 $ 0.00 $ 96,637.84 $ 96,637.84 $ 1,048,238.23

16 $ 101,029.51 $ 1,492.53 $ 0.00 $ 99,536.98 $ 99,536.98 $ 1,147,775.21

17 $ 104,060.40 $ 1,537.31 $ 0.00 $ 102,523.09 $ 102,523.09 $ 1,250,298.30

18 $ 107,182.21 $ 1,583.43 $ 0.00 $ 105,598.78 $ 105,598.78 $ 1,355,897.08

19 $ 110,397.68 $ 1,630.93 $ 0.00 $ 108,766.75 $ 108,766.75 $ 1,464,663.83

20 $ 113,709.61 $ 1,679.86 $ 0.00 $ 112,029.75 $ 112,029.75 $ 1,576,693.58

21 $ 117,120.90 $ 1,730.25 $ 0.00 $ 115,390.64 $ 115,390.64 $ 1,692,084.22

22 $ 120,634.52 $ 1,782.16 $ 0.00 $ 118,852.36 $ 118,852.36 $ 1,810,936.58

23 $ 124,253.56 $ 1,835.63 $ 0.00 $ 122,417.93 $ 122,417.93 $ 1,933,354.51

24 $ 127,981.16 $ 1,890.70 $ 0.00 $ 126,090.47 $ 126,090.47 $ 2,059,444.98

25 $ 131,820.60 $ 1,947.42 $ 0.00 $ 129,873.18 $ 129,873.18 $ 2,189,318.16

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,282.6 1,345.0 1,506.9 1,456.2 1,439.8 1,318.3 1,307.8 1,282.6 1,152.0 1,268.0 1,320.3 1,284.7

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0
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